
(単位：円）
科　　　　　　　　　目 予算額 前年度予算額 増減 備考

Ⅰ 一般正味財産増減の部
    １． 経常増減の部
      (１) 経常収益
        基本財産運用益
            基本財産受取利息 2,000 5,000 ▲3,000 
          基本財産運用益計 2,000 5,000 ▲3,000 
        特定資産運用益
            特定資産受取利息 36,000 80,000 ▲44,000 
          特定資産運用益計 36,000 80,000 ▲44,000 
        受取会費
　　　　　　受取入会金 0 0 0
　　　　　　受取施設負担金 0 0 0
            正会員受取会費 168,054,000 168,054,000 0
            特別管理費受取会費 17,168,000 17,168,000 0
          受取会費計 185,222,000 185,222,000 0
        事業収益
            受験料収益 540,000,000 296,250,000 243,750,000
            再受験料収益 29,000,000 31,750,000 ▲2,750,000 
          事業収益計 569,000,000 328,000,000 241,000,000
        雑収益
            受取利息 50 1,000 ▲950 
          雑収益計 50 1,000 ▲950 
          経常収益計 754,260,050 513,308,000 240,952,050
      (２) 経常費用
        事業費
            役員報酬 12,442,000 11,987,000 455,000
            給与手当 86,575,000 81,264,000 5,311,000
            臨時雇賃金 6,300,000 9,542,000 ▲3,242,000 
            退職給付費用 3,747,000 3,960,000 ▲213,000 
            役員退職給付費用 525,000 1,388,000 ▲863,000 
            賞与引当金繰入額 9,855,000 8,911,000 944,000
            役員賞与引当金繰入額 1,186,000 1,168,000 18,000
            法定福利費 16,626,000 14,787,000 1,839,000
            福利厚生費 1,073,000 975,000 98,000
            会議費 5,226,000 4,814,000 412,000
            旅費交通費 128,825,000 99,437,000 29,388,000
            通信運搬費 16,949,000 6,491,000 10,458,000
            減価償却費 487,000 315,000 172,000
　　　　　 リース資産減価償却費 20,699,000 22,581,000 ▲1,882,000 
            消耗什器備品費 8,100,000 675,000 7,425,000
            消耗品費 35,089,000 32,323,000 2,766,000
            修繕費 375,000 338,000 37,000
            印刷製本費 15,283,000 12,945,000 2,338,000
            光熱水料費 3,120,000 2,808,000 312,000
            賃借料 46,846,000 44,334,000 2,512,000
            災害保険料 4,762,000 4,762,000 0
            諸謝金 55,440,000 54,132,000 1,308,000
            委託費 90,982,000 98,880,000 ▲7,898,000 
            保守料 24,029,000 26,027,000 ▲1,998,000 
            支払利息 112,000 334,000 ▲222,000 
            雑費 786,000 509,000 277,000
          事業費計 595,439,000 545,687,000 49,752,000
        管理費
            役員報酬 12,662,000 12,196,000 466,000
            給与手当 13,500,000 13,372,000 128,000
            退職給付費用 526,000 612,000 ▲86,000 

公益社団法人医療系大学間共用試験実施評価機構

収　支　予　算　書
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(単位：円）
科　　　　　　　　　目 予算額 前年度予算額 増減 備考

公益社団法人医療系大学間共用試験実施評価機構

収　支　予　算　書
令和02年04月01日から 令和03年03月31日まで

            役員退職給付費用 526,000 1,387,000 ▲861,000 
            賞与引当金繰入額 1,523,000 1,156,000 367,000
            役員賞与引当金繰入額 1,186,000 1,168,000 18,000
            法定福利費 2,772,000 2,883,000 ▲111,000 
            福利厚生費 97,000 65,000 32,000
            会議費 51,000 46,000 5,000
            旅費交通費 2,456,000 1,591,000 865,000
            通信運搬費 220,000 177,000 43,000
            減価償却費 12,000 13,000 ▲1,000 
            消耗什器備品 250,000 225,000 25,000
            消耗品費 625,000 563,000 62,000
            修繕費 125,000 113,000 12,000
            印刷製本費 1,157,000 1,041,000 116,000
            光熱水料費 780,000 702,000 78,000
            賃借料 5,354,000 5,265,000 89,000
            災害保険料 219,000 219,000 0
            諸謝金 1,292,000 1,214,000 78,000
            租税公課 26,000 26,000 0
            負担金支出 79,000 79,000 0
            保守料 1,000,000 765,000 235,000
            雑費 2,610,000 1,447,000 1,163,000
          管理費計 49,048,000 46,325,000 2,723,000
          経常費用計 644,487,000 592,012,000 52,475,000
            当期経常増減額 109,773,050 ▲78,704,000 188,477,050
    ２． 経常外増減の部
      (１) 経常外収益
          経常外収益計 0 0 0
      (２) 経常外費用
          経常外費用計 0 0 0
            当期経常外増減額 0 0 0
            当期一般正味財産増減額 109,773,050 ▲78,704,000 188,477,050
            一般正味財産期首残高 764,416,919 814,415,773 ▲49,998,854 
            一般正味財産期末残高 874,189,969 735,711,773 138,478,196
Ⅱ 指定正味財産増減の部
            当期指定正味財産増減額 0 0 0
            指定正味財産期首残高 20,000,000 20,000,000 0
            指定正味財産期末残高 20,000,000 20,000,000 0
Ⅲ 正味財産期末残高 894,189,969 755,711,773 138,478,196
※　収支予算書に係る注記

　4．債務負担額　　　債務負担は行っていない。

　１．収支予算書は，公益社団法人及び公益財団法人の認定等に関する法律施行規則に基づき作成している。
　2．様式については，公益法人会計基準の運用指針（平成20年4月）に掲げる正味財産増減計算書の様式に準じている。
　3．借入金限度額　　借入予定はないため，限度額の設定は行っていない。



(単位：円）

公益目的共通 小計
Ⅰ 一般正味財産増減の部
    １． 経常増減の部
      (１) 経常収益
        基本財産運用益
            基本財産受取利息 2,000 2,000 0 0 2,000
          基本財産運用益計 2,000 2,000 0 0 2,000
        特定資産運用益
            特定資産受取利息 36,000 36,000 0 0 36,000
          特定資産運用益計 36,000 36,000 0 0 36,000
        受取会費
 　　　　　受取入会金 0 0 0 0
     　　　受取施設負担金 0 0 0 0
            正会員受取会費 118,954,000 118,954,000 49,100,000 0 168,054,000
            特別管理費受取会費 17,168,000 17,168,000 0 0 17,168,000
          受取会費計 136,122,000 136,122,000 49,100,000 0 185,222,000
        事業収益
            受験料収益 540,000,000 540,000,000 0 0 540,000,000
            再受験料収益 29,000,000 29,000,000 0 0 29,000,000
          事業収益計 569,000,000 569,000,000 0 0 569,000,000
        雑収益
            受取利息 50 50 0 0 50
          雑収益計 50 50 0 0 50
          経常収益計 705,160,050 705,160,050 49,100,000 0 754,260,050
      (２) 経常費用
        事業費
            役員報酬 12,442,000 12,442,000 0 0 12,442,000
            給与手当 86,575,000 86,575,000 0 0 86,575,000
            臨時雇賃金 6,300,000 6,300,000 0 0 6,300,000
            退職給付費用 3,747,000 3,747,000 0 0 3,747,000
            役員退職給付費用 525,000 525,000 0 0 525,000
            賞与引当金繰入額 9,855,000 9,855,000 0 0 9,855,000
            役員賞与引当金繰入額 1,186,000 1,186,000 0 0 1,186,000
            法定福利費 16,626,000 16,626,000 0 0 16,626,000
            福利厚生費 1,073,000 1,073,000 0 0 1,073,000
            会議費 5,226,000 5,226,000 0 0 5,226,000
            旅費交通費 128,825,000 128,825,000 0 0 128,825,000
            通信運搬費 16,949,000 16,949,000 0 0 16,949,000
            減価償却費 487,000 487,000 0 0 487,000
　　　　　 リース資産減価償却費 20,699,000 20,699,000 20,699,000
            消耗什器備品 8,100,000 8,100,000 0 0 8,100,000
            消耗品費 35,089,000 35,089,000 0 0 35,089,000
            修繕費 375,000 375,000 0 0 375,000
            印刷製本費 15,283,000 15,283,000 0 0 15,283,000
            光熱水料費 3,120,000 3,120,000 0 0 3,120,000
            賃借料 46,846,000 46,846,000 0 0 46,846,000
            災害保険料 4,762,000 4,762,000 0 0 4,762,000
            諸謝金 55,440,000 55,440,000 0 0 55,440,000
            委託費 90,982,000 90,982,000 0 0 90,982,000
            保守料 24,029,000 24,029,000 0 0 24,029,000
            支払利息 112,000 112,000 0 0 112,000
            雑費 786,000 786,000 0 0 786,000
          事業費計 595,439,000 595,439,000 0 0 595,439,000
        管理費
            役員報酬 0 0 12,662,000 0 12,662,000
            給与手当 0 0 13,500,000 0 13,500,000
            退職給付費用 0 0 526,000 0 526,000

公益社団法人医療系大学間共用試験実施評価機構

収　支　予　算　書　内　訳　表
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科　　　　　　　　　目
公益目的事業会計

法人会計 内部取引消去 合計



(単位：円）

公益目的共通 小計
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科　　　　　　　　　目
公益目的事業会計

法人会計 内部取引消去 合計

            役員退職給付費用 0 0 526,000 0 526,000
            賞与引当金繰入額 0 0 1,523,000 0 1,523,000
            役員賞与引当金繰入額 0 0 1,186,000 0 1,186,000
            法定福利費 0 0 2,772,000 0 2,772,000
            福利厚生費 0 0 97,000 0 97,000
            会議費 0 0 51,000 0 51,000
            旅費交通費 0 0 2,456,000 0 2,456,000
            通信運搬費 0 0 220,000 0 220,000
            減価償却費 0 0 12,000 0 12,000
            消耗什器備品 0 0 250,000 0 250,000
            消耗品費 0 0 625,000 0 625,000
            修繕費 0 0 125,000 0 125,000
            印刷製本費 0 0 1,157,000 0 1,157,000
            光熱水料費 0 0 780,000 0 780,000
            賃借料 0 0 5,354,000 0 5,354,000
            災害保険料 0 0 219,000 0 219,000
            諸謝金 0 0 1,292,000 0 1,292,000
            租税公課 0 0 26,000 0 26,000
            負担金支出 0 0 79,000 0 79,000
            保守料 0 0 1,000,000 0 1,000,000
            雑費 0 0 2,610,000 0 2,610,000
          管理費計 0 0 49,048,000 0 49,048,000
          経常費用計 595,439,000 595,439,000 49,048,000 0 644,487,000
            当期経常増減額 109,721,050 109,721,050 52,000 0 109,773,050
    ２． 経常外増減の部
      (１) 経常外収益
          経常外収益計 0 0 0 0 0
      (２) 経常外費用
          経常外費用計 0 0 0 0 0
            当期経常外増減額 0 0 0 0 0
            当期一般正味財産増減額 109,721,050 109,721,050 52,000 0 109,773,050
            一般正味財産期首残高 764,416,919 764,416,919 0 0 764,416,919
            一般正味財産期末残高 874,137,969 874,137,969 52,000 0 874,189,969
Ⅱ 指定正味財産増減の部
            当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0
            指定正味財産期首残高 20,000,000 20,000,000 0 0 20,000,000
            指定正味財産期末残高 20,000,000 20,000,000 0 0 20,000,000
Ⅲ 正味財産期末残高 894,137,969 894,137,969 52,000 0 894,189,969



資金調達及び設備投資の見込み

（令和 ２年 ４月 １日から令和 ３年 ３月３１日）

公益社団法人医療系大学間共用試験実施評価機構

１．資金調達の見込みについて

なし

２．設備投資の見込みについて

(1) 事業番号

公１

(2) 設備投資の内容

① 診療参加型臨床実習後客観的臨床能力試験システム（ソフトウェア） 一式

② 備品

プロジェクター RICOH PJ WUC4650 ６台

ビデオカメラ SONY FDR-AX700 １台

インタラクティブ ホワイトボード RICHO D8600 １台

インタラクティブ ホワイトボード RICHO D6510 １台

(3) 支出又は収入の予定額

① 診療参加型臨床実習後客観的臨床能力試験システム

一式 128,692,000円

② 備品

プロジェクター 単価 336,780円 ６台 2,020,680円

ビデオカメラ 208,740円

インタラクティブホワイトボード 1,910,370円

インタラクティブホワイトボード 945,340円

備品計 5,085,130円

総合計 133,777,130円

(4) 資金調達方法又は取得資金の使途

自己資金（公益目的事業費から支出）
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